平成29年6月5日

各      位

会 社 名  Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小谷 裕司

    （コード番号 2153 東証第２部）

問合せ先  取締役管理本部長 浜野 正則

     （TEL．086－252－7520）

当社子会社の訴訟（控訴）の提起に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社エイト日本技術開発（岡山市津島京町3丁目1番21号 代表取

締役社長 小谷裕司、以下「ＥＪＥＣ」と言います。）は、平成29年5月25日付「当社子会社

に対する訴訟の判決に関するお知らせ」で開示しました公益財団法人宮崎県環境整備公社と

の間の訴訟の第1審判決（以下「本判決」と言います）を不服として、本日、控訴いたしま

したので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．控訴を提起した裁判所及び年月日

（１）裁  判 所 ： 福岡高等裁判所 宮崎支部

（２）控訴年月日 ： 平成 29 年 6 月 5 日

（３）当  事 者 ： 控訴人  株式会社エイト日本技術開発

 被控訴人 公益財団法人宮崎県環境整備公社

２．控訴に至る経緯

 ＥＪＥＣとしましては、本判決の内容について訴訟代理人とも慎重に検討した結果、判

決内容は控訴人敗訴部分につき不服であるため、福岡高等裁判所宮崎支部に控訴を提起い

たしました。

３． 今後の見通し

ＥＪＥＣとしましては、控訴審においても、同社の正当性が全面的に受け容れられる

よう、引き続き主張してまいります。

なお、本控訴の提起が、当社連結業績に与える影響は現時点では未確定であります。今

後、本控訴に関して開示すべき事実が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上